THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 956/1997/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP ĐOÀN CÔNG TÁC CỦA CHÍNH PHỦ

CHỈ ĐẠO KHẮC PHỤC HẬU QUẢ CƠN BÃO SỐ 5

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để nhanh chóng khắc phục hậu quả cơn bão số 5, sớm khôi phục sản xuất và ổn định đời

sống nhân dân,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn công tác của Chính phủ giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo công tác

khắc phục hậu quả cơn bão số 5.

- Đoàn công tác có nhiệm vụ:

+ Phối hợp các Bộ, ngành có liên quan trong việc tổ chức thực hiện các biện pháp hỗ trợ các

địa phương khắc phục hậu quả do bão gây ra.

+ Chỉ đạo các địa phương thực hiện các biện pháp khắc phục nhanh chóng, có hiệu quả, sớm

khôi phục sản xuất và ổn định đời sống nhân dân.

+ Thường xuyên báo cáo Thủ tướng Chính phủ mỗi tuần một lần về tình hình khắc phục hậu

quả do bão gây ra của các ngành và địa phương, kiến nghị các biện pháp cần phải tiếp tục

thực hiện.

+ Truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đối với các ngành và các địa phương.

+ Sau đợt công tác có tổng kết báo cáo Chính phủ.

- Thời gian công tác của đoàn từ 15 tháng 11 năm 1997 đến 31 tháng 12 năm 1997.

- Đoàn công tác làm việc tại thị xã Sóc Trăng để thuận lợi cho việc đi lại và chỉ đạo đối với

các tỉnh bị thiệt hại. (Uỷ ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng bố trí chỗ làm việc, ăn ở cho Đoàn

trong thời gian công tác nói trên).

Điều 2. Thành phần của Đoàn công tác gồm có:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8194